

วันที่ 11 สิงหาคม 2564

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงานของไตรมาส 2 ปี 2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ภาวะเศรษฐกิจไทยในช่วงไตรมาส 2/2564 ได้รับผลกระทบมากขึ้นจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโควิด-19 ระลอกใหม่ และมาตรการควบคุมการระบาดที่เข้มข้นขึ้น ส่งผลให้กิจกรรมทางเศรษฐกิจกลับมาหดตัว บรรยากาศการลงทุนซบเซาและความเชื่อมั่นในผู้บริโภคปรับลดลง โดยการบริโภคภาคเอกชนชะลอตัวลงเป็นไปตามกำลังซื้อที่อ่อนตัว ถึงแม้ภาครัฐยังคงออกมาตรการช่วยเหลืออย่างต่อเนื่องเพื่อพยุงกำลังซื้อของภาคครัวเรือน อาทิ โครงการเราชนะ โครงการม.33 เรารักกัน ด้านการลงทุนภาคเอกชนเริ่มชะลอตัวภายหลังจากมีการระบาดเพิ่มมากขึ้น ภาคการท่องเที่ยวยังคงหดตัวจากการจำกัดการเดินทางระหว่างประเทศ ในขณะที่ภาคการส่งออกฟื้นตัวได้ดี ตามอุปสงค์ของประเทศคู่ค้าที่ปรับตัวดีขึ้น อย่างไรก็ตามแนวโน้มการฟื้นตัวของภาพรวมเศรษฐกิจในระยะข้างหน้ายังมีความไม่แน่นอน โดยขึ้นอยู่กับการกระจายวัคซีนและการควบคุมการระบาดจากการกลายพันธุ์ของไวรัส ในไตรมาสที่ 2 ที่ผ่านมา ถึงแม้บริษัทได้รับผลกระทบจากกำลังซื้อที่ลดลง แต่สามารถทำยอดขายเท่ากับ 157.38 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 18.27 ล้านบาท หรือ 13.13% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากฐานยอดขายที่ต่ำในปีก่อนซึ่งได้รับผลกระทบจากการออกมาตรการ Lockdown ของทางภาครัฐเป็นอย่างมาก ด้วยการปิดสถานประกอบการที่มีความเสี่ยงต่อการแพร่ระบาดของโควิด-19 ต้นทุนสินค้าขาย 90.63 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 15.22 ล้านบาท หรือ 20.18% เมื่อเทียบกับปีก่อน ซึ่งเป็นผลมาจากการเพิ่มขึ้นของยอดขาย อย่างไรก็ตาม อัตราต้นทุนสินค้าขายต่อยอดขายเพิ่มขึ้นจาก 54.21% ในปีก่อนเป็น 57.58% เกิดจากการขายสินค้าที่มีต้นทุนสูงในสัดส่วนที่มากขึ้นและการจัดกิจกรรมโปรโมชันเพื่อระบายสินค้า ในขณะที่ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหารมีจำนวนทั้งสิ้น 92.05 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน 11.18 ล้านบาท หรือคิดเป็น 13.83% มาจากการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายทางการตลาด และหมวดค่าจ้างพนักงานเนื่องจากในปีก่อนทางสำนักงานประกันสังคมได้จ่ายเงินชดเชยรายได้ให้พนักงานจากคำสั่งปิดสถานประกอบการชั่วคราว

รายได้อื่นๆ เท่ากับ 3.53 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 0.99 ล้านบาท หรือลดลง 21.97% มาจากเงินปันผลและดอกเบี้ยรับ ส่วนรายได้ทางการเงิน เท่ากับ 0.08 ล้านบาท ลดลง 0.42 ล้านบาท หรือ 84.54% มาจากเงินฝากประจำที่ลดลง และในปีก่อนมีกำไรจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นซึ่งเป็นเงินลงทุนระยะสั้น 0.08 ล้านบาท รวมไปถึงกำไรจากการขายสินทรัพย์สิทธิการใช้ที่ตั้งอยู่ในศูนย์การค้าสยามพารากอน 5.85 ล้านบาท

ต้นทุนทางการเงินซึ่งประกอบด้วยดอกเบี้ยจ่ายตามสัญญาเช่าและดอกเบี้ยเงินกู้ยืม มีจำนวน 0.39 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.15 ล้านบาท หรือ 64.02% จากเหตุผลทั้งหมดที่กล่าวมาส่งผลให้บริษัทมีผลขาดทุนก่อนภาษีเงินได้ 22.08 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 15.62 ล้านบาท หรือคิดเป็น 242.12% และมีรายได้ภาษีเงินได้จำนวน 4.55 ล้านบาท จากการเปลี่ยนแปลงของผลต่างชั่วคราวจากภาษีเงินได้รอตัดบัญชี จึงมีผลขาดทุนสุทธิ 17.53 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 13.05 ล้านบาท หรือคิดเป็น 291.06% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

.....

(นางธีรดา อ่ำพินวงษ์)

กรรมการผู้จัดการและประธานเจ้าหน้าที่บริหาร